ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023                                     № 489

О внесении изменения в порядок установления
тарифов на товары, услуги (работы),
предоставляемые муниципальным казенным
учреждением «Дорожное городское хозяйство»

На основании пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 7
части 1 статьи 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума
РЕШИЛА:

1.Внести в порядок установления тарифов на товары, услуги

(работы), предоставляемые муниципальным казенным учреждением
«Дорожное  городское хозяйство», утвержденный решением Ивановской
городской Думы от 05.07.2023 № 418, следующее изменение:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.Настоящий порядок установления тарифов на товары, услуги

(работы), предоставляемые муниципальным казенным учреждением
«Дорожное городское хозяйство» (далее - Порядок), регламентирует
процедуру установления тарифов на реализацию товаров собственного
производства, платные услуги (работы), предоставляемые
муниципальным казенным учреждением «Дорожное городское хозяйство»
(далее - Учреждение) физическим и юридическим лицам (далее -
потребители), а именно:

-на услуги с использованием специальной техники;
-на выполнение работ по ремонту дорожных покрытий;
-на реализацию асфальтобетонной смеси;
-на услуги по обследованию сетей ливневой канализации для слива

поверхностных вод;
-на услуги по  приему  в эксплуатацию сети ливневой канализации;
-на услуги по транспортированию, утилизации, захоронению

отходов, за исключением тарифа на захоронение твердых коммунальных
отходов.

В рамках настоящего Порядка реализация товаров собственного
производства, платные услуги (работы) предоставляются Учреждением
потребителям для достижения целей в рамках уставной деятельности
Учреждения.».

consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4ABD1B7F4DA7D2D4E5C650A8B342841CB0307C8FA6B5E1DB62EF41C0C85549BFE3C1F09717785D40451E26D514F77R2SFI
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4B5DCA19886722844016E0B8F37761994585A9FF361095AF977B6580186549BF7614E46702BC3821753E76D53496B2E6468R6S6I
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4B5DCA19886722844016E0B8F37761994585A9FF361095AF977B6580186549BF7614E46702BC3821753E76D53496B2E6468R6S6I

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»

и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации
города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев